
1 

 

 

   24. ročník                                                  únor 2018 
 

 

 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 1. února 2018 
        

 

 Usnesením č. 4/2018 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2017. 

 

 

 Usnesením č. 5/2018 zastupitelé schválili „Inventarizační zprávu o výsledku řádné 

inventarizace k 31. 12. 2017“ ze dne 15. 1. 2018. 

 

 

 Usnesením č. 6/2018 zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu finančního výboru 

za rok 2017. 

 

 

 Usnesením č. 7/2018 zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru 

za rok 2017.  
 

 

 Usnesením č. 8/2018 zastupitelé schválili uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.: JH-014330047001/001 na pozemku p. č. st. 54, 7 v k. ú. Zahrádky. 

 

 

 Usnesením č. 9/2018 zastupitelé projednali informaci o riziku navýšení nákladů obce 

na odpadové hospodářství v případě prosazení účelové nevládní novely zákona 

o odpadech obsahující násobné zdražení skládkovacích poplatků. Zastupitelstvo 

obce Zahrádky nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají 

dopad na náklady obce a jejích obyvatel v oblasti odpadového hospodářství. 

Zastupitelstvo obce Zahrádky vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních 

samospráv ČR, aby efektivně čelily podobným účelovým snahám, které obce 

vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů na odpadové hospodářství. 

 

 



2 

 

 Usnesením č. 10/2018 zastupitelé schválili uzavření kupní smlouvy na prodej částí 

pozemků p. č. 771/1 a 769/19 o výměře 82 m
2
 v k. ú. Zahrádky a pověřují starostu 

uzavřením smlouvy. 

 

 

 Usnesením č. 11/2018 zastupitelé rozhodli oslovit k podání cenové nabídky na akci 

„Stavební úpravy objektu č. p. 70 v obci Zahrádky - V. etapa“ tyto stavební firmy: 

Staving, Studená, spol. s r.o., Kostka JH, s.r.o., Jiří Beran, Člunek, Stavo Počátky, 

spol. s r.o., Aquares, spol. s r.o., Stráž nad Nežárkou. 

 

 

 Usnesením č. 12/2018 zastupitelé rozhodli oslovit k podání cenové nabídky na akci 

„Technologické vybavení kuchyně MŠ Zahrádky“ tyto firmy: TeS, spol. s r.o. 

Chotěboř, KOVOSLUŽBA OTS, a.s. Praha, NEZA Pelhřimov, spol. s r.o. 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

Výsledky Tříkrálové sbírky 2018 

 

Celkem bylo ve Studené a okolí vybráno o 18 000 Kč více než loni tj. 

88 412 Kč. Částky v obou našich obcích byly rekordní. 

V Zahrádkách se vybralo 5 693 Kč. Chodily tu tradičně dvě skupinky. 

Vedoucí skupinek byly Daniela Kovářová a Agáta Zajíčková. Jako 

králové s nimi chodily tyto děti: Lukáš Brabec, Vendula Hrnčířová, 

Andrea Kovářová, Tereza Brabcová, Karolína Svobodová. Daniela 

Kovářová jako vedoucí skupiny byla zároveň i král. 

V Horních Dvorcích se letos vybralo 938 Kč. Zde chodily jako 

králové Liduška Brožová a Eliška a Kristýnka Dubovy. Vedoucí 

skupinky byla Kateřina Racková. 

Počasí králům v sobotu 6. ledna přálo a možná také proto se celkově 

letos v našem regionu vybrala tak velká částka. Děkujeme všem dobrovolníkům i dárcům. 

Kompletní přehled využití Tříkrálové sbírky je možné nalézt na www.caritas.cz. 

 

Volba prezidenta republiky 

 

Ve dnech 12. a 13. 1. 2018 probíhalo 1. kolo volby prezidenta. K volební urně přišlo 

v Zahrádkách 144 voličů z 208 zapsaných osob. Své hlasy dali těmto kandidátům: 

M. Topolánek – 3 hlasy, M. Horáček – 12 hlasů, P. Fischer – 8 hlasů, J. Hynek – 1 hlas, P. 

Hannig – 0 hlasů, V. Kulhánek – 1 hlas, M. Zeman – 62 hlasů, M. Hilšer – 9 hlasů a J. Drahoš 

– 48 hlasů.  

Ve 2. kole volby prezidenta, které se konalo ve dnech 26. a 27. 1. 2018, dalo 152 voličů z 204 

zapsaných osob své hlasy takto: 

Miloš Zeman – 86 hlasů a Jiří Drahoš – 66 hlasů. 

 

Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

 

Zubní lékařka MUDr. Soňa Matoušková nebude ordinovat z důvodu 

dovolené 12. 2. – 18. 2. a 1. 3. – 18. 3. 2018. 

http://www.caritas.cz/


3 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

 

 

V pátek 26. 1. 2018 přijeli do naší školky 

klauni Hugo a Fugo s programem – Čím bys 

chtěl být, až budeš velký. Klauni dětem 

různým oblečením a nářadím připomněli 

různá povolání a děti se je snažily uhádnout. 

Na závěr si klauni s dětmi zapinkali s balónky.  

Koncem ledna jsme byli s dětmi pozváni 

do Strmilova, kde jsme v kinosále shlédli 

představení Bajky pana Ezopa. Herci s maňásky 

zvířat zahráli dětem několik příběhů, z kterých 

vyplývalo morální ponaučení pro lidi, jak se 

mají chovat a jednat. Děti se dobře bavily.  

 

 

Jana Harudová                                

ředitelka MŠ 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

 

Blahopřejeme k narozeninám 

 
Svobodová Růžena, Zahrádky č.p. 39, 

 

               oslaví dne 16. února 90 let 

 

Doubrava Karel, Zahrádky č.p. 51 

 

    oslaví dne 16. února 71 let  

 

Brchaň Pavel, Zahrádky č.p. 24 

 

    oslaví dne 17. února 71 let  

 

Brchaň Bohuslav, Zahrádky č.p. 85 

 

    oslaví dne 22. února 72 let 

 

Brchaň Jiří, Zahrádky č.p. 102,  

 

          oslaví dne 28. února 73 let 

 

 



4 

 

 

 

 VÝTVARNÁ DÍLNA ZAHRÁDKY 
2018 

KURZY PRO DĚTI VE VĚKU ZŠ 
 

Nabízím dětem možnost účastnit se kurzů ve výtvarné dílně, 
které pořádám jenom pro ně.  
Výtvarná dílna je zařízením obce a jsem ráda, že cena kurzů 

představuje pro rodiče dětí pouze polovinu nákladů obcí na kurzy vynaložených. V ceně je nejen pobyt v dílně a 
vedení odborného lektora, ale i všechen spotřebovaný materiál a z každého výtvarného či rukodělného kurzu si 
dítě odnese domů hotový výrobek.  
 
 

Přihlášky na kurzy je třeba předat co nejdříve.  
Ceny kurzů plaťte na místě do pokladny.  

 
 

 KURZ LEKTOR DATUM OD - DO CENA KČ 

KOŽENKOVÉ   BROŽE K. Hátleová 10. března 14.00 – 16.00  200 Kč 

VELIKONOČNÍ   VAJÍČKA H. Kulíková 24. března 14.00 – 16.00 150 Kč 

ŠPERKY Z LESKLÉ PRYSKYŘICE K. Hátleová 14. dubna 14.00 – 17.00 200 Kč 

PENĚŽENKA H. Marková 28. dubna  8.00 – 12.00 200 Kč 

NOTÝSEK H. Kružíková 5. května 14.00 – 17.00 200 Kč 

KOŠÍČKY   Z   PEDIKU K. Hátleová 19. května 14.00 – 17.00 200 Kč 

TISK NA LÁTKU - MANDALKY K. Hátleová 9. června 14.00 – 17.00 200 Kč 

ENCAUSTIKA H. Kulíková 16. června 14.00 – 16.00 200 Kč 

MALOVÁNÍ NA VODNÍ HLADINU- EBRU T. Gemelová 8. září 14.00 – 17.00 200 Kč 

KRABIČKA   NA   POKLADY K. Hátleová 15. září 14.00 – 17.00 200 Kč 

SUCHÁ   VAZBA K. Kuřinová 22. září 14.00 – 17.00 200 Kč 

PLETENÍ   Z   PAPÍRU H. Kulíková 6. října 14.00 – 17.00 200 Kč 

MALOVÁNÍ   NA    HEDVÁBÍ K. Hátleová 20. října 14.00 – 17.00 200 Kč 

SKLENĚNÉ VÁNOČNÍ SVÍCÍNKY E. Janů 3. listopadu 14.00 – 17.00 300 Kč 

ZVONEČEK K. Hátleová 10. listopadu 14.00 – 17.00 200 Kč 

KORÁLKOVÉ   HVĚZDIČKY J. Ditrichová 17. listopadu 9.00 – 12.00 200 Kč 

PŘÁNÍČKA   A   JMENOVKY H. Kulíková 24. listopadu 9.00 – 12.00 200 Kč 

 
Na čas strávený společně s dětmi ve výtvarné dílně se opět těším a věřím v jejich radost ze získaných 
dovedností a odnášených výrobků. 
 
 
           Marcela Daňhelová 
        provozní Výtvarné dílny 

 



5 

 

 

 

 



6 

 

 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  12.  ÚNORA  2018  DO  11.  BŘEZNA  2018 

 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    12. 2. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     15. 2. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí    19. 2. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     22. 2. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení  mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí    26. 2. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       1. 3. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

obec 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí      5. 3. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       8. 3. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 
                      

                                         

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 12. 3. 2018 – 15. 4. 2018 je v pondělí 5. března 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

 

VODNÁŘ 20. 1. -  18. 2.        RYBY 19. 2. – 20. 3.  

 

 

 

 

 

 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 5. 2. 2018, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 
 

mailto:obec@zahradky.cz

